
Document 1 
 

 

Conseil municipal d’Ottawa 28 avril 2021 

Suite à donner aux éléments approuvés par les comités en vertu des pouvoirs qui 
leur sont délégués 

 

 

Commission du transport en commun 

Voici, à titre d’information, la liste des éléments que la Commission du transport en 

commun a approuvée en vertu des pouvoirs qui lui sont délégués, à sa réunion du 21 

avril 2021: 

 

1. ÉTAT DE LA SITUATION CONCERNANT LA LIGNE DE LA CONFÉDÉRATION 

ET LE SERVICE D’AUTOBUS 

 

MOTION 

Motion du conseiller G. Gower 

ATTENDU QUE la Ville d’Ottawa a déclaré l’état d’urgence le 17 mars 2020, en 

raison de la pandémie de COVID-19; et  

ATTENDU QUE, durant la pandémie, OC Transpo a poursuivi ses activités sans 

jamais annuler ses services; et 

ATTENDU QUE les employés d’OC Transpo occupant les postes d’opérateurs de 

trains, de chauffeurs d’autobus et de Para Transpo, de superviseurs du transport 

en commun et d’ambassadeurs de l’O-Train sont en contact direct avec le public 

et sont essentiels au maintien du service; et 

ATTENDU QUE de nombreux employés d’OC Transpo, sans nécessairement être 

en contact direct avec la clientèle, fournissent des services essentiels au bon 

fonctionnement du réseau; et 



Document 1 
 

ATTENDU QUE les services fournis par OC Transpo et son personnel profitent 

aux travailleurs de première ligne d’Ottawa et répondant à leurs besoins en 

transport; et 

ATTENDU QUE les travailleurs du transport en commun sont visés dans la 

phase 2 du cadre éthique pour la distribution des vaccins contre la COVID-19 du 

gouvernement de l’Ontario; 

PAR CONSÉQUENT, IL EST RÉSOLU QUE la Commission du transport en 

commun demande au président d’écrire à la médecin chef en santé publique 

d’Ottawa, avec copie conforme au médecin hygiéniste en chef de l’Ontario, pour 

souligner le rôle des employés du transport en commun dans le maintien des 

activités essentielles à Ottawa et demander d’en faire part au groupe de travail 

sur le séquençage des vaccins d’Ottawa, qui doit déterminer quels sont les 

travailleurs essentiels qui ne peuvent pas travailler de la maison, dont font partie 

les employés du transport en commun. 

ADOPTÉE 

 

 

2. RAPPORT SUR LE RENDEMENT D’OC TRANSPO POUR LA PÉRIODE SE 

TERMINANT EN DÉCEMBRE 2020 

 ACS2021-TSD-TS-0007 À L’ÉCHELLE DE LA VILLE 

 

Recommandations du rapport 

Que la Commission du transport en commun : 

1. prenne connaissance de ce rapport; 

2. approuve l’inclusion des deux mesures supplémentaires liées à la 

sécurité des usagers comme il est établi dans le présent rapport, qui 

seront présentées dans les prochains rapports. 

ADOPTÉES 

 


	Conseil municipal d’Ottawa 28 avril 2021
	Suite à donner aux éléments approuvés par les comités en vertu des pouvoirs qui leur sont délégués
	Commission du transport en commun


